ДОГОВОР № _____
об оказании платных дополнительных образовательных услуг муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Шатлык» общеразвивающего вида» Заинского муниципального района Республики Татарстан и родителями/законными представителями ребенка
г. Заинск                                                                                                                                      «____»_____________2022 г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад  «Шатлык» общеразвивающего вида» Заинского муниципального района Республики Татарстан (далее МБДОУ), действующий на основании лицензии от 19.07.2015г.  № 6653, выданного МО и Н РТ, именуемый  в  дальнейшем  «Исполнитель»,  в лице заведующего  Ямбаевой Гульзар Фаннуровны,  действующего на основании Устава  и родитель (законный представитель)_________________________________________________________________________________________

                                                                               (Ф.И.О Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующего на основании ___________________________________________
и ребенок _____________________________________________________________________________________________
                                                                                (Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)
именуемый в дальнейшем «Воспитанник», совместно именуемые Стороны, заключили  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской   Федерации   «Об   образовании в Российской Федерации»   и   «О  защите  прав потребителей»,  а также Правилами оказания платных образовательных услуг,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации «Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.08.2013 № 706, настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет Договора
1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего договора в пределах федерального государственного образовательного стандарта в соответствии с учебными планами, в том числе с индивидуальными и образовательными программами Исполнителя.

II.  Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учётом его индивидуальных особенностей.

2.4. Сохранить место за Воспитанником (в системе оказываемых МБДОУ дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5.Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Воспитаннику образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
3. Обязанности Заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2.  Незамедлительно сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона и места жительства.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Воспитанника на занятиях.

3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Воспитанника или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.

3.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.

3.6. Обеспечить посещение Воспитанником занятий согласно учебному расписанию.

III. Права Исполнителя, Заказчика, Воспитанника
3.1. Исполнитель, Заказчик  и Воспитанник  вправе отказаться   в одностороннем порядке от исполнения договора в любое время при условии оплаты фактически понесённых расходов.

3.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

3.2.1.по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив её развития;

3.2.2.об успеваемости, поведении, отношении Воспитанника к занятиям и его способностях в отношении обучения по отдельным предметам учебного плана.

Заказчик и Потребитель, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

3.3. Потребитель вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

IV. Стоимость образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника составляет   за 2  полугодие (октябрь, ноябрь, декабрь)  2021 г  в сумме ______________________________________________________,

за 1  полугодие (январь, февраль, март, апрель, май)  2022 г в сумме __________________________________________

Оплата производится на счет образовательного учреждения по реквизитам предоставленным учреждением безналичным платежом.

4.2. Оплата производится не позднее 20 числа за предыдущий месяц. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем копией квитанции об оплате, которая предоставляется педагогу или старшему воспитателю.
4.3 Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения настоящего Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня  инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4.4. Перерасчет оплаты производится при не посещении ребенком кружка в том случае, если ребенок по уважительной причине  пропустил занятия.
V. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий Договор  может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях, предусмотренных п.21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

· По инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Воспитанника в другую организацию;

· По обстоятельствам, не зависящим от воли Воспитанника или родителей (законных представителей) Воспитанника и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Воспитанника.
6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
6.2. При обнаружении недостатков образовательной услуги, в том числе оказания не в полном объеме, предусмотренным образовательными программами Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости  оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги.
6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги либо не оказывал его совсем, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам и потребовать от Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.2. Расторгнуть Договор в одностороннем порядке.
VII. Порядок изменения и расторжения Договора

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя на дату заключения Договора.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

7.3. Изменения к договору оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
7.4. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами

	Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Шатык» общеразвивающего вида» Заинского муниципального района Республики Татарстан (МБДОУ «Детский сад «Шатлык»)

423523, РТ, Заинский муниципальный район, г.Заинск, ул.Жукова, д.9 «а».

ИНН/КПП 1647016271/164701001

Р/С 40701810592053000019 в

ГРКЦ НБ РТ банка России

Лицевой счет:
Заведующий

_________ Г.Ф.Ямбаева

	Заказчик:
______________________________

____________________________

____________________________

(ф.и.о (при наличии), дата рождения

___________________________

(адрес местожительства)

___________________________

___________________________

___________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

________________________________

(телефон)

_______________________________

(подпись)

	Воспитанник:

______________________________

____________________________

____________________________

(ф.и.о (при наличии), дата рождения

___________________________

(адрес местожительства)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(св.о рождении: номер, когда и кем выдан)

[image: image1.png]